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Fången i Vatikanen” (kall 
medelst ett extra ordinarie ombud 
representeras vid konung Edvards 
kröning.

Arbetsförhållandena I Tysk
land ärof. n. ytterst tryckta. Den 
industriella kris, som sedan en 
tid tillbaka hemsökt landet fear 
haft till följd, att öfver imillion 
maniskor blifvit arbetslösa. Ut
landska arbetare skickas hem till 
sina lund igen, när de afskedats 
och såväl den enskilda som kom
munal' offervilligheten ha måst 
ingripa för att lindra nöden.

En blodig batalj utkämpades 
mellan regeringstrupperna och 
insui$eniern* i Columbia. 400 
stinnade på valplatsen, men re
geringssoldaterna behöllo segern.

Tyskland håller efter Venezuela 
foreti g«mmal skuld och har sänd t 
dit ett par krigsskepp, Att det är 
(råga om krig förnekas emeller
tid.

Förenta Staternas krig på 
Filipinerna har nu urarat till ett 
blodigt utrotnings krig. Den för 
riidiska befolkningen, som till det 
yttre underkastat sig, men lön- 
mördar och härjar h varhelst den 
kommer åt, har tvingat myndig
heterna att tillgripa denna för
skräckliga utväg. Ett landdistrikt 
i sänder är utsett att förödas.

"Lifvet” i Kina ar åter sådant 
att ett tillstånd likt det s. k. box 
eruppträdet är på väg att utbryta. 
Kina säges rusta för att af kas
ta sig det främmande oket. Mot
ståndet mot den ryska traktaten 
betecknas som ett nederlag för 
den ryska diplomatien. Enkokäj- 
sarinnan har gifvit orders om att 
igen rekryteia armeen. Ilon, 
som alltid gjort sig känd för att 
vara en ytterst patriotisk kvinna, 
kommer troligen ej att hvila förr 
äu bon gjort ännu ett försök att 
befria Kina fråu den hämmande 
inblandningen.

Boer-kriget.
Boerna ha kryat upp sig igen, 

antagligen för att celebrera häl
gen. De Wet med en styrka af 
nära 200 man hade omringat Wil- 
sou och Kiroingtons utdelningar, 
men under nattens mörker lyc
kades engelsmännen smyga sig 
ur lägret och sålunda slå sig ige
nom. Boerna började i daggry
ningen brassa på och stormade 
sedan lägret, men då kunde en 
gelsmännen hurra i fjärran.

De sista fäktningarna hafva 
varit synnerligen blodiga, och för
lusterna räknas i hundratal på 
ömse sidor. Af alla tecken att 
dömma synes boerna mena att 
fortsätta med samma uttröttande 
taktik som hittills.

Boerna firade sin högtidsdag, 
Dinguns dag vid Kaflr Kop, där 
Steyn och Botha uppmanade sina 
i fält varande landsmän att hålla 
ut. Det synes därför nästan tyd
ligt, att så länge England fortfar 
skeppa soldater och föraödenhe- 
tcr till Sydafrika måste boerna 
fortsätts, för att kunna få mat och 
kläder. I samma ögonblick Eng
land droge sina soldator och 
matvaror därifrån skulle boerna 
tvingas till underkastelse, hellre ' 
än att svälta och frysa ihjäl.

Cssadlss fisrthsrs flrdlg 
till Port Arthur.

En händelse sf stor betydelse för 
Port Arthur såväl New Ontario 
aom för sydöstra delen af vår pro
vins ägde rum i måndags den 30,
dä Hon. Davis, Ontarios Crown- milQ Mr y Thompson, manager 

I*» hmd Commissioner samt Mr Coo- för Qgilvie kvarnholag. höll nyli 
rjsg **ee’ 11 |J' f,,r Algomu, vid den gen ett tal på handelsreeandeföre 

Ulla Antikokan stationen inslogo i ningeil8 årsfrmketi, hvari han 
den glittrande silfverspik, aom ut
märkte del f irroella fullbordandet1

(jrufverkaamheten börjar pilla 
upp sig igen. Vid Sulorna finnes 
nu blott eu trettio man, men vid 
Black Kaglegrufvan — den gamla 
Regina-drifves arbetet med en 75 
man, af hvilka en stor del åro 
svenskar.

Winnipeg som lodustri-Tillkannagif-
vande. stad

lär snart blifvaen möjlighet, trots 
de många pessimistiska uppfatt
nings) ne om den saken. En af 
vårt samhälles förnämsta industri

Från o. med detta nummer öl
v ertager Mr K. FV-mming full 
ledning sf Oanad*, som genom 
köp öfrergått i hans händer. På 
aamma gång jag täcker vår 
krets för den gångna tiden ber 
i dess hågkomst få innesluta dee 
nye ägaren, som under flere år 
verksamt bidragit till bladets 
("rtgång.

MUsaiteha.
— Till postmasters i Poplar 

Pa k har ulnämiaClies. Mattson i 
stället för John Auderyen.

— Fråu Newdale meddelas, att 
man funnit kvarlefvorna af en in
dian, som sönderslitits och delvis 
uppslits af bergslejoe, 8 mil norr 
om Newdale. Antagligen hade 
han först omkommit under snö
stormen.

— En elektrisk järnväg mellan 
Winnipeg och Headingly är på 
tapeten m -d utsikt att blifva en 
värklighet. Det stora amerikanska 
elektriska bolaget Westinghousc 
Elcetiic Co. står bakom fördaget.

N. W. Territorierna.

— Också enl.inledning till 
klagomål. Karmarena i Church- 
bridge, Asaa., hafva protesterat 
mot C. P. R., därför att den gifvit 
enskilda personer fraktvagnai 
framför platsens elev> t >r.

Eljest brukar klagoanledningeii 
vara tvärtom.

— En 5 årig son till Geo. Mor
ris i Let hbi idge biel bränd till 
dods u ndet försök att tända en 
brasa i spisen.

: m jddelade att p> oblemel om till- 
' vara taga nd-t af vattenkraften ur 
: Wiiinipeg River nu vore löst och 
i en snar framiid Winnipeg skul
le förses mod elektrisk drif- och 
lyskraft til! ett pris motsvarande 
hälften af det nu varande.

af Canadian Northern banaa mel
lan Winnipeg och Port Arthur. 
Akten bevittnades al en särskild 
samling, anländ från Winnipeg, 
Port Arthur och Toton lo. Bland 
deltagarne märktes cheferna i 
bolaget Mcssis Wm. MacKenzie 
ocb D. D. Matin, samt vidare mi
nister C. H. Campbell, Mr T. A. 
Burrows, M. P. P., Land Commis-

tecknad fä innesluta Canada i'4,ioner af C. N. R„ gen. manager
D. B. Hanna, borgmästaren i Port 
Arthur, samt liera andra nota bili 
teter.

På aftonen gåfvo Port Arthurs 
invånare bankett förden celebra 
samlingen, hvari ett par hundra 
personer deltogo. Under skålta
len påpekades natui ligtvis de re 
sultal, som man kunde vänta af 
den viktiga händelse, man i dag 
firade. Ty med Canadian North
ern* fardigbygpinde öppnas ett 
distrikt, rikt på naturliga tillgång
ar. En del sträckor lämpa sig ut
märkt för hveteodling och mun 
väntar nu en liflig invandring till 
denna del.

Banan från Winnipeg till Port 
Arthur ökar 438 mil till Canadi
an Northern systemet. Af denna 
längd befinna sig 108 mil i Mani- 
toba, 43 I Minnesota och de öfriga 
287 milen I Ontario. H- la mil- 
antalct af Canadian Northern sy
stemet är nu: I Ontario 354 rad, 
Minnesota 50 mil, Manitoha 884, 
Saskatchewan 22, eller tillsam 
mans 1,309 . mil. Utefter Port 
Arthur ban an fiiimis 2? stationer 
amt 49 sidospår.

Högaktningsfullt,
* John E. Förstånd.

Anmalan och 
Upprop. Canada-nyheter.

Hänvisande til] ofvanstienåe
Vucbec.

. — MärkvärcHgt. f Montical 
finnes ett fruntimmer, Eva Rock, 
som under de sis'n tre åren fidiit 
i kataleptiskt sömn regelbundet 
strax före juldagen. För tre år 
sedan sof hon i 28 dagar, året 
därpå 12, föilidet år 3 och i år två 
dagar.

— IJ horal valseger i New 
Brunswick. Vid omvalet i YTork 
i lördags blof den liberala kandi
daten Mr. Alex. Gibson segrare 
med när.i 900 rösters majoritet.

Ontario.

— En storartad industrianlägg
ning kommer att anläggas vid 
Soo af den ledande indusl riidkare 
F. II. Clerg uc. Den kallas Algo 
ma Lake Works och dessaktieka 
pital uppgår till 30,000,000. 
När bruket är fullboi dadt torde 
det blifva det största eiabliscmcnt 
i Canada och kommer ait syssel
sätta tier.a tusen ni betaie.

— Smittkopporna fortfara att 
sprida sig i provinsen o.-li nya fall 
inrapport ras dagligen.

— New Ontario kommer att 
erhålla två representanter till i 
p ovinslegiataturen enligt premier 
Ress' fÖtorUnande.

— Tågolycka på C. P. R. 
Ett lokaltåg på Soolin en kollide 
tade med ett konstruktionståg på 
i uldagsk vallen i nät heten af Tlies 
salon, fyra personer dödades och 
flera skadades.

— Tullinkomsterna för det 
senast förflutna halfåret uppgår 
$ 15,864,800, h vilket är det största 
resultat i Canadas historia, och 
utgör ett talande bevis på den 
storartade utveckling handelsom- 
sättniiigeii på Canada tagit.

lillkimnngifvande heder under-

landsmännens valvilja. Vi 
|>å samma gång meddela, att ge- 
nOm tillmötesgående från vi 
personel1,I uidsinäiincn forifaran
de ha att tillgå en canadisk vec
kotidning på svenska språket.

Ehuru välbekant för tidningen* 
läsekrets, loide, med anledning af 
ch f-ombytet, det vara på sill plats 
att jag s-iger några ord om tid
ningens prog am och framtid.

T-dniugens program har vatit 
och skull allt framgent blifva, att 
tillvaratog* sina skandinavieka 
'and- naus iiitieaseii i Csnads. Vi 
aro öfvei lygade, att vårt land har 
lika goda fr.iinti Isutsikier att ut
bjuda skandinaverna soni något 
ann it labd, och vi skola patriotiskt 
och äriigt arbeia i frsmjaudet af 
den skandinaviska invandringen, 
ty det ar säkert,att skall någonsin 
don skandinaviska fraktionen af 
v.ir narion blifva af tieiydelsc och 
lufiytm to, måste dess numerära 
styrka okas, hvilket sker hufvud- 
sikligait g-nom invandring. Vi 
hopp» hal i lå ett lojalt Jiiierstöd 
af landsmannen.

För allt som kan vara af in 
tiesse ocb tj.m-i befrämjandet af 
våra 1 mdsmäns väl, skola våra

Brltlsh Columbia.

— En ung kvinna i Vancouver 
rars Powel, som helt plötsligt 
försvann från sitt liera ett par 
veckor sedan, tios ha blifvit mör
dad.

— Speneers departement butik 
i V'ctoi ia, eu af de största affa 
ror på västkusten hemsöktes i 
lötdigsaf eldsvåda. Lagret var 
värderadt till en kvartsmilliou 
och fiirsakradt till liällten, hva
dan ägaren gör stor förlust.

Immigration från Eng
land.

Mr Smai t, deputy minister of 
the Interiör, afreser denna vecka 
till England för att sätta i verket 
en af inrikesminister Sifion utar
be tid p'an, hvarigenom en större 
delen af utvaii r m strömmen från 
det hritti-ka öriket skulle ledas 
till Canada.

Af den engelska utvandringen 
1900 gingo 45,000 till Förenta 
Staterna och 12,000 till Canada, 
ett föi hållande, som vår i-cgering 
naturligtvis vill försöka omkasta, 
och hvari vi hoppas den måtte 
krönts med all framgång. Ut
sikterna för en ung man, som tn-

Itlnndet.
Från Norge meddelas, att svåra 

snöstormar iasat under förliilen 
vecka. Flera tåg Mefvo instiöa- 
de i fjällen.

Ett våldsam' skydrag hemsökte 
staden Siff -ei Morucco, hvarvid 
öfver 100 personer berättas om
komna.

Svåra stormar ha ridt på Väst 
kusten, hamnar och fartyg ha 
varit illa utsatta.

sjudier stå öppna.
Tidningens begränsade utrym 

emellertid eu brist, somtne sr
kännes nn-ra svår för ivgifvaren 
än läsaren. Genom att nödgas
insläppa nio tiondelar af tklnieg- 
en på årskredil måste tidningen 
för» en tynande existens, dåen- 
dast litet god vilja skulle föränd 
sakerna till motsatsen. Vi »kola 
med det snarare utvidga tidning
till 8-sidig, men för detta ändamål 
måste vi »kalla oss en cylinder 

Denna plan kan forvärk.

i»
i

En liflörsnkring på en million 
dollars hade Mr F. H. Pen vy frånRut Port»fe.press.

lig#** på foljnudv satt:
Att alla efterblifna prrnnme- 

rakonssknlder npphetalas.
, Att p~nnmemti~mffM*n$r UPP la,ld h'1'' ar0 nu

ljusa e än på andra sidan af vår

Minnea polis som nyligen dog i 
Chicage. Han vtfr cn god vän

Från Kat Poi tage meddelas;
Staden ligger nu i vinterns skrud.
Vår vackra sjö ligger frusen och mcd tidningspojkanre i Minnea- 
sniiböljd och end isl några ensliga P°*'s> och uppsatte en fond åt dem. 
foror ses iiu o. då stäfva sig fram Fur hvarje dollar de fntotte i den

gul han eu annan.
ignj iibetalas i/önédit.

j. Att kvar ock cn hjälper Mi 
att sprida tidningen, nl att prmnme- 
t antanlalei fiirdnbbtas.

södra gräns.
Af den totala invandringen af 

49,149 för!iden säsong omkring 
Vilji landsmännen håruti visa 28,000 voro farraare, en mycket 

att de känna sitt ansvar mot sin vackrare proportion än vår grann- 
tidning och göra sin del atf be-! republiks, där, af 562,000 im- 
främja dess utveckling, skola vi m granter 60,00t) voro (inmare. 
söka gifva fuli valuta fur alionne-! England ar för närvarande det 
inentsnfgiftoo

önskande alla landsmännen igo fiirlidet år 9.400 ulvandrate, jluiberska kyrkan och på annan- 
g,„j fortsättning på det nya året,I under det endast 1500 kommo dagskvsll -n i Ueptisikyrka», voro;en, itrot» af sinneisiämningenoch

'från Skottland och 1000 från Ir- mycket lyckade och som vanligt agitationen i Köpenhamn, kom
mer att afslutaaffoien.

öfver fjärdame där om som maten 
våra mer eller mindre snittsiga 
ångbåtar kila af och an.

Danska regeringen befinner sig 
i en ganska svår dilemma med 

Julen förflöt laugt och stilla anledning af de Vesliudiska öar- 
och firades i hemmen och de nes försäljning. Förenta Staterna 
skandinaviska kyrkorna på van h i underrättats, alt ministären 
ligt sätt. S-nidagsskolfäsierna, måste föret taga en allmän omröst- 

hnsta immigtationsfaltet. Vi fin-(som på juäligakvallen hölls i ning.
Senare meddelas, alt regering

hiriakiniiixsfullt.
K. Ftemmmg land.

tecknas.
besökta af talrika skaror.

r
*

________ _*8mm

, •

i
i

CANADA
THE WEDIl H WEEKLY.

X

A BO. X —N:K 1 LÖP. N:R 408WIMÄlPBtt. S JAMEAB1 190*.

Sä

«

4J

f

H
.id

to
m

/


